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KATALIZATOR NIKLOWY DO WYTWARZANIA ATMOSFER OCHRONNYCH STOSOWANYCH
W OBRÓBCE CIEPLNEJ I SPOSÓB OTRZYMYWANIA KATALIZATORA NIKLOWEGO DO

WYTWARZANIA ATMOSFER OCHRONNYCH STOSOWANYCH W OBRÓBCE CIEPLNEJ

Przedmiotem wynalazku Jest katalizator zawierajęcy nikiel, osadzony na porowatym ma¬
teriale ogniotrwałym stosowany do wytwarzania atmosfer ochronnych przez termiczne dyso-

cjację zwięzków organicznych oraz sposób otrzymywania tego katalizatora.
Znane katalizatory stosowane do wytwarzania atmosfer ochronnych przez termiczne dyso-

cjację zwięzków organicznych zawierajęce nikiel osadzony na masie ogniotrwałej chromito-
wej lub chromitowo-magnezytowej powoduję mniej9ze lub większe wydzielanie się sadzy, wsku¬
tek czego otrzymana atmosfera zawiera mniej zwięzków węgla a więcej wody. Stan taki może
powodować odwęglenie warstw wierzchnich obrabianych detali.

Niespodziewanie stwierdzono, że w przypadku sporzędzenia roztworu mieszaniny siarcza¬

nów niklowego i cerowego oraz użycia go do otrzymania katalizatora i zastosowaniu tego
katalizatora do otrzymywania atmosfery ochronnej z mieszaniny zawierajęcej kwas octowy,
zauważono brak wydzielania się sadzy. Następne próby z innymi mieszaninami zwięzków orga¬
nicznych potwierdziły brak wydzielania się sadzy. Wytworzono jeszcze trzy porcje katali¬
zatora zawierajęcego cer, próby z nimi dały ten sam rezultat. Przeprowadzono również
próby, w których zmieniono podłoże katalizatora; węgiel również się nie wydzielał w cza¬
sie pirolizy.

Katalizator według wynalazku zawierajęcy nikiel osadzony na porowatej chromitowej lub
chromitowo-magnetyzowej porowatej masie ogniotrwałej zawiera ponadto cer z tym, że na
100 części wagowych niklu przypada 5-7 części wagowych ceru# Katalizator według wyna¬
lazku może być osadzony na masie azbestowej. Katalizator według wynalazku otrzymuje się
przez nasycenie w cięgu 1 doby porowatej ogniotrwałej masy chromitowej lub chro.Tiitowo-
-magnetyzowej lub masy azbestowej w wodnym roztworze zawierajęcym 190-210 g/l siarczanu
niklu i 15-25 g siarczanu ceru. Nasycone masę odsęcza się i wygrzewa w suszarce przez
2-3 godziny w temperaturze 120-150°C,a następnie w cięgu 5*7 godzin pręży się ję w piecu
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Gazy z rozkładu tej mieszaniny wprowadzano do retorty w której wygrzewano 2000-4000
kotwic wędkarskich* Kotwice wygrzewano przez 20 minut po czym schładzano je silnym stru¬
mieniem gazów popirolitycznych przepuszczanych wewnątrz retorty oraz silnym zewnętrznym
strumieniem powietrza* Gdy temperatura wewnątrz retorty spadła poniżej 80°C zaprzestano
przepuszczania gazów popirolitycznych. retortę otwarto 1 wyjęto z niej kotwice, która
zachowały pierwotny jasny metaliczny kolor* Po 500 godzinach pracy generator otwarto a ka¬
talizator wysypano na tace metalowe. Ani na katalizatorze, ani wewnątrz generatora nie
stwierdzono obecności sadzy*

Zastrzeżenia patentowe

1* Katalizator niklowy do wytwarzania atmosfer ochronnych stosowanych w obróbce cie¬

plnej, osadzony na porowatej ogniotrwałej masie chromitowej lub chromitowo-magnezytowej
lub azbestowej, znamienny tym. że zawiera dodatkowo osadzony cer, przy czyi
na 100 części wagowych niklu zawiera 5-7 części wagowych ceru*

2* Sposób otrzymywania katalizatora niklowego do wytwarzania atmosfer ochronnych sto¬
sowanych w obróbce cieplnej, znamienny tym, że odpowiednio rozdrobniony
nośnik stanowiący masę chromitowa. chromitowo-iftagnezytowę lub azbestowe nasyca się przez
dobę roztworem zawierajęcym 190-210 g/litr slerczanu niklowego i 15-25 g siarczanu ceru,
po czym nośnik suszy się w temperaturze 120-150°C, następnie przez 5-7 godzin wygrzewa
się w temperaturze 400-450°C. a następnie przez 5-8 godzin praży się go w atmosferze wo¬
doru lub zdysocjowanego amoniaku w temperaturze 600-650°C.
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